

21.3.2017

Dnro:
176/04/2017

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö 25.1.2017 LVM/2302/03/2015

Luonnos hallituksen esitykseksi yksityistieläksi

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Viestintävirastolta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle yksityistieläksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt arvioimaan erityisesti esitettyjen muutosten taloudellisia ja muita vaikutuksia sekä lausumaan hallituksen esityksestä ja sääntelytarpeesta ottaen huomioon hallitusohjelman tavoite normien purkamisesta ja sääntelyn sujuvoittamisesta.

Viestintävirasto lausuu asiassa vain siltä osin, kuin asia liittyy Viestintäviraston toimialaan eli viestintäjohtojen sijoittamiseen yksityisteiden varten.

Esityksen tavoitteet

Yksitystielain kokonaisuudistuksen tavoitteena on nykyaikainen ja selkeä yksityistielaki, joka antaisi hyvät edellytykset yksityistieverkoston kehittämiseksi ja ylläpidolle. Juha Sipilän hallituksen hallitusohjelman norminpurkutavoitteiden mukaisesti esityksen tarkoituksena on myös turhan sääntelyn purkaminen.

Viestintävirasto kannattaa ehdotettuja toimenpiteitä, joiden tarkoituksena on ottaa huomioon käynnissä oleva yhteiskunnallinen muutos sekä digitalisaatiokehitys. Viestintävirasto pitää niin ikään hyvinä toimia, joilla pyritään sääntelyn sujuvoittamiseen turhaa sääntelyä ja hallinnollista taakkaa purkamalla.

Viestintäjohtojen sijoittaminen

Viestintävirasto kannattaa tieoikeuden määritelmän laajentamista ehdotetulla tavoin siten, että tieoikeus perustettaisiin jatkossa kulkuoikeuden lisäksi myös sähkö- ja viestintäjohtojen sijoittamista varten. Viestintävirasto pitää muutenkin tärkeänä, että viestintä- ja sähköjohtojen rakentamista koskevia lupamennettelyjä pyritään sujuvoittamaan ja nopeuttamaan.

Esityksessä todetun mukaisesti sähkö- ja viestintäjohdot on usein järkevintä sijoittaa tiealueelle tai sen läheisyyteen. Nykyisin johtojen sijoittamiseen yksityisteiden varteen ja työn suorittamiseen tarvitaan lupaa tiekunnalta, tai joskus jokaiselta tieosakkaalta erikseen, sekä lisäksi maanomistajilta. Se, että sähkö- ja viestintäjohtojen sijoituslupa tarvittaisiin tulevaisuudessa vain tiekunnalta edistää valokuituverkkojen rakentamista ja siten nopean laajakaistan saatavuutta, kun yksittäisten maanomistajien tavoittaminen ei olisi enää tarpeellista.

Viestintävirasto pitää kannatettavana, että tiekunta voisi päättää sähkö- ja viestintäjohtojen ja muiden kiinteistön käyttöä palvelevien rakenteiden, rakennelmien ja laitteiden sijoittamisesta tiealueelle.



Johanna Juusela
Johtaja



Päivi-Maria Virta
Erityisasiantuntija